CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
Autarquia Federal - Lei nº 5.905/73

DECISÃO COREN-RS Nº 207/2019

Dispõe sobre inscrição profissional

ad referendum do Plenário.

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
SUL - COREN-RS, no uso da competência que lhe confere o art. 15, inciso I da Lei
n° 5.905 de 12 de julho de 1973 e art. 52, inciso XIII do Regimento Interno do Coren-
RS, tendo em vista o que consta na Resolução Cofen n° 560/2017 alterada pela
Resolução n° 580/2018.

CONSIDERANDO o  Parecer  JUR  PEF/COREN-RS/7-19  e  a
deliberação do Presidente ad referendum do Plenário;

DECIDE:

Art. 1° - Conceder a inscrição de CLEUSA CONCEIÇÃO CONSUL DE

SOUZA, na categoria Técnico de Enfermagem.

Art.2° - Esta decisão entra em vigor nesta.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2019.

Daniel Menezes de Souza Nelci Dias da Silva
COREN-RS nº 105.771 - ENF COREN-RS nº 54. 423 - ENF

PRESIDENTE SECRETÁRIA

SEDE: PORTO ALEGRE – AV. PLÍNIO BRASIL MILANO, 1155 – HIGIENÓPOLIS – CEP 90520-002 – FONE/FAX (51) 3378.5500 - www.portalcoren-rs.gov.br – CAXIAS
DO SUL – RUA PINHEIRO MACHADO, 2659 – SALA 602 – CEP 95020-172 – FONE (54) 3214.4711 – FAX 3220.4420 – PASSO FUNDO – RUA MORON, 1324 – SALA
703 – CEP 99010-031 – FONE (54) 3317.2280 – FAX 3312.6777 –  PELOTAS – RUA BARÃO DE SANTA TECLA, 583 – SALA 705 – CEP 96010-140 – FONE (53)
3272.2189 – FAX 3272.2026 – SANTA CRUZ DO SUL – RUA 28 DE SETEMBRO, 221 – SALA 504 – CEP 96810-530 – FONE (51) 3715.2011 – FAX 3715.2013 – SANTA
MARIA – RUA DR. ALBERTO PASQUALINI, 35 – SALA 101 – CEP 97015-010 – FONE (55) 3222.2611 – FAX 3225.2110 – SANTA ROSA – RUA MINAS GERAIS, 55 –
SALA 604 – CEP 98900-000 – FONE (55) 3512.3630 – FAX 3512.6571 – URUGUAIANA – RUA 15 DE NOVEMBRO, 1426 – SALA 20 – CENTRO COMERCIAL SAN
SEBASTIAN – CEP 97500-510 – FONE/FAX (55) 3411.9350.